

یادداشت
وصال روحانی

گسترده‌گی طیف گلزنی در استقلال نکته خوبی است اما...

آبی‌ها بدون قایدی و دیاباته چه سرنوشتی دارند؟

اینکه در این فصل ۱۴ بازیکن متفاوت استقلال در زدن ۲۷ گل این تیم در لیگ برتر فوتبال کشور مشارکت داشته‌اند نشانه خوبی است، اما نکته مهم‌تر و سؤال اساسی‌تر این است در پایان فصل که به‌احتمال قریب به یقین هم مهدی قایدی و هم شیخ دیاباته تسلیم ارقام بالای پیشهادی تیم‌های عرب منطقه و بویژه باشگاه‌های قطری و اماراتی می‌شوند و به این تیم‌ها می‌پیوندند، آبی‌ها چه طرحی برای جبران این مسأله دارند و به سوی کدامین سرنوشت سوق خواهند یافت؟

آیا در آن زمان هم سران «آبی» امیدوارند گسترش طیف گلزنی در این تیم و گلزن بودن اکثر هافبک‌ها و مدافعان استقلال به نجات این تیم بیاید و با گلزنی‌های آنها این تیم غیبت دیاباته و قایدی را حسن نکند؟ آیا استمراری بر روند گلزنی‌های فوق و ادامه ثمردهی مدافعان و هافبک‌های استقلال منصور است و یا آبی‌ها امیدوارند ارسالن مطهری یک‌تنه جور دو مهاجم سرفر کرده را بکشد؟ آیا آ زمان رضائی که یک گل‌زن تمام‌عیار در پرسپولیس نشان داده و به همین سبب از این تیم رانده شده بود، دو سه گل غیر منتظره اخیرش را به فصل بعدی هم بسط خواهد داد و آیا اصولاً این مهاجم اسبق سایپا در چنین اندازه‌هایی هست؟ یافتن پاسخ سؤالات م‌هاهمیت فوق بسیار الزامی‌تر از تعریف و تمجیدی است که اکنون آبی‌ها به سبب گسترده‌گی طیف گلزنی‌ها در تیم‌شان نوشته شدن نام ۱۴ بازیکن در جمع گلزنان استقلال شایسته خویش می‌انگارند و حتی یکی از دلایل ابقای فرهاد مجیدی در پست سرمربی تیم می‌دانند. مجیدی که در پی تغییرات اخیر هیأت‌مدیره استقلال جناح موافق خود را در این هیأت (البته با اعضای کم‌شمار) بیش از گذشته می‌بیند و از حالا رای اعتماد را برای شروع مذاکرات فصل آینده دریافت کرده، باید به این فکر کند که کدام ابزار و سازوکارها را در اختیار بگیرد که فقدان‌شان در فصل جاری برای تیم دردرس‌ساز شده است. درست است که گلزن بودن اکثر مدافعان و هافبک‌های استقلال یک حسن و امیدی برای آینده است، اما کادرفنی این تیم باید به این سؤال فکر کند که چرا تمهیداتش سبب شده مهاجمانی مثل قایدی و دیاباته کمتر از همیشه گل بزنند و سایرین جور آنان را بکشند. مگر همین مهاجمان نبودند که در دوره آندره استراماچونی بلای جان مدافعان تیم‌های رقیب می‌شدند و مدتی ولو کوتاه برده‌ای صفر بر ۳ تا صفر بر ۵ را در این تیم به پدیده‌ای رایج و عادی تبدیل کرده بودند و مگر همین مهاجمان در نیم‌فصل دوم لیگ‌نوزدهم نیز وظایف خود را کم و بیش انجام نداده‌و در کار گلزنی به توفیق‌هایی ۷۰ درصدی و نظایر آن نایل نشده بودند؟

این یک فرضیه صحیح و دفاعیه معقول است که وقتی یک تیم گل می‌زند و برنده می‌شود، این که گلزن چه کسی بوده و در کدام خط بازی می‌کرده در درجه دوم اهمیت قرار می‌گیرد و مهم، گلزنی و پیروز شدن است. طبق این نظریه مکانیسم و روش بازی است که باعث سرفرازی یا ناکامی یک تیم می‌شود و اگر آن مکانیسم جواب بدهد، بالاخره، یکی از اعضای جمع (به‌واقع یکی از نفرات تیم) کار گلزنی را انجام می‌دهد و اگر این یکی نزنند، آن یکی کار را تمام خواهد کرد. با این حال در گلزن‌ترین تیم‌های دنیا نیز وظیفه گلزنی مسئولیت اصلی و مستقیم مهاجمان آنهاست و آنها هستند که باید حاصل حملات و حرکات رو به جلوی تیم خود را به ثمر نهایی که همانا گلزنی است، برسانند و کار را تمام کنند، بنابراین مربیان استقلال به‌جای راضی بودن از عنصر بخش بودن وظیفه گلزنی بین کل نفرات تیم (البته منهای دروازه‌بان‌ها) باید تدابیری را اتخاذ کنند که کار گلزنی را برای فصل بعد ابتدا به مهاجمان و چند هافبک نه‌اجمی تیم محدود کند و سایر نفرات تیم پشتیبانی این روند و البته معروف سایر کارها و بخصوص تقویت امور دفاعی تیم شوند.

مهاظور که پیش‌تر گفتیم الزام این مسأله زمانی بیشتر می‌شود که در نظر بگیریم دو مهاجم اول استقلال دیر یا زود رفتنی‌اند و به تیم‌های خارجی خواهند پیوست و پر کردن جای خالی آنها توسط هرکسی بخصوص افرادی که کار اصلی‌شان گلزنی نیست و مهارتی در این زمینه ندارند و فقط ه‌راز چندگاه شرایط با آنها یاری و گلزنی‌شان را میسر می‌کند، غیرممکن است.

عکس نوشت



فرهاد مجیدی گامی در تمرینات تیمش خودش را اینگونه با توپ سرگرم می‌کند. او معمولاً این کار را زمانی انجام می‌دهد که دیگر همکارانش مشغول تمرین دادن به بازیکنان هستند.



حضور نیکبخت در تمرینات استقلال باعث شد فرهاد مجیدی در کنار این بازیکن قدیمی عکس یادگاری بگیرد. نیکبخت در دوران اوج خود استقلال را به مقصد پرسپولیس ترک کرد و از آن به بعد هواداران دیگر او را یک استقلالی تمام‌عیار حساب نمی‌کنند.



بخشی از این فضا نشأت‌گرفته از نامشخص بودن

نتایج فرهاد مجیدی هم هست و شاید تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال بر این باورند که مجیدی برای تداوم حضور در استقلال باید ابتدا از خوان جام حذفی به سلامت عبور کند و استقلال را در این جام به قهرمانی برساند.

بدون شک اگر چنین شود و سرمربی استقلال بتواند در این جام به توفیق دست یابد، هیچ بهانه‌ای برای ادامه همکاری او با استقلال وجود نخواهد داشت اما باید باور داشت که ادامه مجیدی با باشگاه استقلال در شرایطی که هیچ تعاملی با مدیرعاملش ندارد حتی با قهرمانی در جام حذفی و کسب موفقیت غیرممکن است و این فضا باید به عالی‌ترین شکل ممکن تلطیف شود. راه‌حلی که برای عبور از این مانع بزرگ وجود دارد این است که با مجیدی و مددی با هم اختلاف‌ها را کنار گذاشته و با قدرت برای رسیدن به اهداف بزرگ آتی قدم بردارند و یا اینکه یکی از این دو از استقلال جدا شوند که بعید است اگر مجیدی قهرمان جام حذفی شود، بتوان چنین تصمیمی

اتخاذ کرد.

حتی ممکن است مجیدی با وجود ناکامی در جام حذفی مورد حمایت صددرصدی هواداران این باشگاه نیز قرار داشته باشد چون اکنون کفه ترازو سبدت به سمت سرمربی استقلال سنگین است و طیف عظیمی از هواداران این باشگاه بر این باورند که تحت هر شرایطی باید به مجیدی فرصت داد ولو اگر او در جام حذفی نیز نتیجه مناسبی به دست نیاورد نیز باید مدیران استقلال به او اعتماد کرده و سکان هدایت این باشگاه را به دست او بگذارند.

این فشار تصمیم‌گیری را تا حد زیادی دشوار می‌کند و شاید باشگاه استقلال را به سمت تغییرات دوداره در بخش مدیریتی ببرد و هیچ بعید نیست انتخاب افراد جدید زودتر از آنچه تصویری شود باشگاه استقلال را دربرگیرد. در همین راستا اخبار ضد و نقیضی از باشگاه استقلال به گوش می‌رسد و حتی گفته می‌شود هیچ‌یک از اعضای جدید هیأت‌مدیره از رئیس مجمع این باشگاه حکم قطعی دریافت نکرده‌اند و ممکن است در روزهای آتی

جنگ مجیدی با مددی علنی شد

مظاهری و اسماعیلی حق ندارند به کمیته انضباطی باشگاه بروند!



بدقولی‌های مالی باشگاه استقلال اعتراض کرده بودند که این موضوع با نا ارحتی مدیران باشگاه استقلال مواجه شده است. به همین دلیل بوده که مدیریت استقلال این دورا احضار کرده تا درباره صحبت‌های آنها توضیحانی بشوند، اما فرهاد اسماعیلی و مظاهری در هفته‌های اخیر بابت

سرمربی آبی‌ها به باشگاه پیغام داده است که هر موقع به وظایف و تعهدات اولیه و پیش‌پا افتاده‌تان عمل کردید، آن وقت یاد نظم و انضباط بپفیتد که البته خود باشگاه عامل اصلی بی‌انضباطی است. فرهاد مجیدی به اعضای تیم تأکید کرده هیچ‌کس حق حضور در کمیته انضباطی باشگاه استقلال را نخواهد داشت.

با توجه به واکنش تند مجیدی نسبت به احضار دوبازیکن به نظر می‌رسد اختلاف‌ها میان مدیرعامل باشگاه استقلال وارد فاز جدی‌تری شده و هیچ بعید نیست که مدیران باشگاه استقلال حتی علیه مجیدی نیز تصمیم‌هایی اتخاذ کنند. این رفتار صحت این ادعا که یکی از میان‌مجیدی یامددی باید در باشگاه استقلال به فعالیت ادامه دهد را اثبات می‌کند. اینکه کسی مقصر این ماجرا هست شاید در برهه کنونی اهمیت آنچنانی نداشته باشد، اما آنچه در این ماجرا‌ها اهمیت یافته اینکه اختلاف‌ها میان مجیدی و مددی به نقطه‌ای رسیده که حتی سرمربی استقلال تصمیم مدیرعامل استقلال را و تو به بازیکنان اعلام می‌کند حق ندارند در تنسیتی که مدیرعامل تعیین کرده حضور یابند.

مجیدی به این دوبازیکن پیغام داده از حضور در جلسه انضباطی باشگاه استقلال خودداری کنند. در همین راستا این اظهارات از قول فرهاد مجیدی در سایت ورزش ۳ نقل شده که بسیار عجیب است. از قول فرهاد این جملات را نوشته‌اند:

آمار قابل اتکای مجیدی، ۷۰ درصد برد

استقلال به اندازه کافی جاه طلب نیست

زیادی برای باز کردن دارد. اگر این تیم را با دوران استراماچونی مقایسه کنید، ینگ‌بک‌های راست و چپ، یعنی جایی که به‌طور معمول روی‌اف‌غوری و محمد نادری حضور دارند، هنوز به اندازه کافی در حملات مشارکت مؤثر ندارند. در آخرین دیدار، دانسگر که در پستی غیر تخصصی به کار گرفته شده بود، اگرچه پاس گل دوم را ارسال کرد اما در طول ۹۰ دقیقه نشان داد گزینه مناسبی برای حضور در این منطقه نیست. در سمت مقابل، محمد نادری میل زیادی برای مشارکت در حمله دارد اما او هم در مرحله آخر یعنی ارسال پاس نهایی، نیاز به مهارت بیشتری دارد.

و بالاخره مهم‌ترین ایرادی که فرهاد مجیدی باید به‌سرعت روی آن متمرکز شود، «کمبود جاه‌طلبی» در تیم است. استقلال به‌خاطر فشارهای حاشیه‌ای زیادی که تحمل کرده و البته ناکامی در فصل‌های گذشته، این روزها به تیمی تبدیل شده که خیلی زود سیر می‌شود و به محض برتری، سرفا تلاش می‌کند اندوخته‌ای که به دست آورده را حفظ کند. استقلال در بازی با گل‌گهر، آن هم در شرایطی که منجر شد حرکت هوشمندانه‌ای داشت، اما مهم‌تر از ضربه‌ای که به توپ زد، اضافه شدن او به حمله و هم عرض شدن با مهاجم تیم (مهدی قایدی) بود. این دقیقاً همان کاری بود که فصل گذشته علی کریمی در استقلال به بهترین شکل انجام می‌داد.

با این حال کادر فنی استقلال گروه‌های

نقل قول

ملکیان: بعضی از

پیشکسوتان منتظرند

جای فرهاد را بگیرند

فرد ملکیان پیشکسوت استقلال در خصوص شرایط این روزهای این تیم اینطور می‌گوید: «شرایط استقلال واضح و آشکار است. متأسفانه مشکلاتی که در کادر مدیریتی و هیأت‌مدیره وجود دارد، به تیم هم ضربه زده و خوشحالم که فرهاد مجیدی به برخی از اعضای هیأت‌مدیره و مدیریت این باشگاه تکیه نکرده است. مجیدی در این شرایط شانه خالی نکرده و با پس نکشیده است و مطمئن هستم یکسری دوست ندارند او در استقلال بماند. وقتی مربی داخلی هدایت‌یکی از این دو تیم را بر عهده می‌گیرد، طبیعتاً موقعیت یکسری افراد به خطر می‌افتد. یکسری از پیشکسوتان هم هستند که دوست دارند خودشان جای سرمربی فعلی کار کنند و به‌خاطر همین دل‌شان با استقلال نیست.» ملکیان در خصوص اینکه ممکن است برخی پیشکسوتان از اظهارات او ناراحت شوند، می‌گوید: «من همه پیشکسوتان را نمی‌گویم اما یکسری از آنها دوست دارند خودشان سرمربی باشند. مجیدی بین تماشاگران استقلال محبوبیت دارد و یکسری از پیشکسوتان هم با وجود اظهار نظرهایی که به نفع مجیدی می‌کنند اما از این قضایی که به وجود آمده خوشحال هستند. به‌طور مثال یک عده که در فوتبال ایران حضور دارند دوست دارند در لیگ برتر جای فرهاد مجیدی باشند. یک عده هم اصلاً در فوتبال نیستند و حساب آنها با بقیه جداست، اما کسی که در فوتبال فعالیت می‌کند با خودش می‌گوید چرا من جای مجیدی نباشم؟» بازیکن قدیمی استقلال در ادامه می‌گوید: «همین حالا که با شما صحبت می‌کنم پیشکسوتان استقلال سه تیم دارند و هر کسی راه خودش را می‌رود. چرا تیم پیشکسوتان یکی نیست؟ در پیشکسوتان استقلال چند دسته وجود دارد اما در طرف مقابل در پرسپولیس همیشه هوای یکدیگر را دارند. چه بازیکنانی که در این تیم بازی می‌کنند و چه آنهایی که بیرون هستند، همه مصالح این تیم را در نظر می‌گیرند، اما در استقلال اینگونه نیست و همه چیز شفاف و مشخص است.» ملکیان در پایان می‌گوید: «مثلاً در استقلال و در میان پیشکسوتانش جذب فالوور برای یکسری جذاب شده و آنها دوست دارند خیلی از مسائل را بزرگ جلوه دهند. ما خیلی بازیکنان بزرگی در استقلال داشته‌ایم که اصلاً در فضای مجازی نیستند، اما یک عده در فضای مجازی بیشتر با حساسات جوان‌ها بازی می‌کنند.»

خبر

میلج مقابل آلومینیوم

بازی می‌کند؟

یکی از بازیکنانی که مقابل گل‌گهر سیرجان از روی سکوها بالاس شخصی نظاره‌گر دیدار استقلال بود، هرویه میلج مدافع-هافبک آبی‌هاست که هم به دلیل مصدومیت و هم به دلیل دریافت نکردن مطالبات خود شرایط خوبی را سبری نمی‌کند و توانست مقابل گل‌گهر در لیست تیمش جای بگیرد. با این حال میلج که نشان داده علاقه ویژه‌ای به فرهاد مجیدی دارد و علی‌رغم بدعهدی مدیران در پرداخت معوقات و تمدید قراردادش، باز هم پای قول خود استاده و به تهران سفر کرده تا در کنار تیمش باشد. پس از بازی با گل‌گهر در زمین ریکائوری استقلال حاضر شد. مدافع هافبک اهل کراسی تیم استقلال در تمرین روز شنبه مطابق آنچه کادر فنی خواسته بود آیتهم‌ای تمرینی را در کنار دیگر بازیکنان استقلال انجام داد تا نشان بدهد دوران نقاهت مصدومیت خود را گذرانده و احتمالاً اگر مشکل خاصی بیش نیاید، می‌تواند در لیست استقلال برای دیدار با آلومینیوم قرار بگیرد.

محل جدید تمرین

یکی از مشکلاتی که اعضای تیم استقلال طی هفته‌های گذشته با آن روبه‌رو بودند، نداشتن سالن ورزش ثابت بود و آبی‌ها مجبور می‌شدند هر بار که نیاز به ورزش دارند به یکی از سالن‌های مختلف در سطح تهران بروند. حالا اما گفته می‌شود مدیرعامل استقلال این مسأله را حل کرده است. باشگاه استقلال در اطلاعیه‌ای که منتشر کرده آورده است: «بعد از درخواست احمد مددی مدیرعامل باشگاه استقلال از صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک ایران و موافقت ایشان، از این پس تیم استقلال می‌تواند به‌صورت رایگان از مجموعه مدرن و مجهز بدنساز آکادمی کمیته ملی المپیک ایران استفاده کند. نکته مثبت این مجموعه بدنساز مجهز، نزدیکی آن به محل تمرین آبی‌پوشان پایتخت است.

مصدومیت نادری برطرف شد

مدافع چپ استقلال مشکلی برای همراهی تیمش مقابل آلومینیوم ارک ندارد. محمد نادری مدافع استقلال که در بازی گذشته تیمش مقابل گل‌گهر سیرجان دچار مصدومیت شد و زمین بازی را ترک کرد، می‌تواند آبی‌ها را همراهی کند. نادری طی یکی دو روز گذشته زیر نظر پزشک باشگاه استقلال و آلومینیوم ارک اختصاصی درمانی انجام داد. حالا با انجام معاینات پزشکی مشخص شده نادری می‌تواند در بازی روز شنبه استقلال و آلومینیوم ارک برای تیمش به میدان برود. رسیدن نادری به بازی با آلومینیوم ارک خبر خوبی برای فرهاد مجیدی و هواداران استقلال محسوب می‌شود.